

KR.ROZ.2710.3.2023

**Odpowiedzi na zgłoszone pytania
oraz zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

- I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022, poz. 1710), dalej: pzp, w Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie zawiadamia, że w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Usługa drukowania wraz z dostawą urządzeń wielofunkcyjnych na potrzeby Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie oraz jednostek podległych” (KR.ROZ.2710.3.2023), wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), na które Zamawiający udziela odpowiedzi, co czyni w następujący sposób:

Pytania z dnia 22.02.2023 r. godz. 14:04

Treść pytania nr 1

Czy Zamawiający dopuści do postępowania, jako urządzenie oferowane w ramach Grupy II, urządzenie obsługujące gramaturę papieru z zakresu 60 – 256 g/m²? Oferowany zakres jest zakresem najczęściej występującym wśród producentów, a w typowym wydruku biurowym nie spotyka się wydruków na gramaturze 300 g/m²

Odpowiedź na zadane pytanie

TAK. Zamawiający dokonuje stosownej zmiany Opisu przedmiotu zamówienia.

Treść pytania nr 2

Czy Zamawiający dopuści do postępowania, jako urządzenie oferowane w ramach Grupy II, urządzenie o dotykowym ekranie LCD o przekątnej 7 cali?

Odpowiedź na zadane pytanie

NIE. Zamawiający nie dopuści urządzenia z ekranem, o jakim mowa w pytaniu.

Treść pytania nr 3

Czy Zamawiający dopuści do postępowania, jako urządzenie oferowane w ramach Grupy I, urządzenie drukujące z prędkością 35 stron na minutę mono/kolor

Odpowiedź na zadane pytanie

NIE. Zamawiający nie dopuszcza takiego urządzenia.

Treść pytania nr 4

Czy Zamawiający dopuści do postępowania, jako urządzenie oferowane w ramach Grupy I, urządzenie posiadające dysk twardy SSD 128 GB?

Odpowiedź na zadane pytanie

NIE. Zamawiający nie dopuszcza takiego urządzenia

Treść pytania nr 5

Czy Zamawiający dopuści do postępowania, jako urządzenie oferowane w ramach Grupy III, urządzenie o prędkości druku 35 stron na minutę oraz o prędkości skanowania 80 obrazów na minutę?

Odpowiedź na zadane pytanie

NIE. Zamawiający nie dopuszcza takiego urządzenia

Treść pytania nr 6

Czy Zamawiający dopuści do postępowania, jako urządzenia oferowane w ramach Grupy III, urządzenie posiadające dotykowy kolorowy ekran o przekątnej 7 cali?

Odpowiedź na zadane pytanie

NIE. Zamawiający nie dopuści urządzenia z ekranem, o jakim mowa w pytaniu.

Treść pytania nr 7

Czy Zamawiający dopuści do postępowania, jako urządzenie oferowane w ramach Grupy I, urządzenie posiadające dysk twardy SSD 128 GB?

Odpowiedź na zadane pytanie

NIE. Zamawiający nie dopuszcza takiego urządzenia

Pytanie z dnia 22.02.2023 godz. 14:10**Treść pytania**

Czy wszystkie dostarczone urządzenia A3 mają być urządzeniami wolnostojącymi, które wyposażone są w oryginalną podstawę producenta na kółkach?

Odpowiedź na zadane pytanie

TAK

Pytanie z dnia 28.02.2023 godz. 10:50**Treść pytania**

W opisie parametrów technicznych urządzenia W grupie I oraz II pojawił się zapis:

kasety 2 szt. o pojemności min. 500 str. A4/A3 z których jedna obsługuje papier A6-A4/A4R a druga A6-SRA3, podajnik ręczny 100 arkuszy, ADF jednoprzbiegowy dwustronny 100-arkuszowy

Prosimy o dopuszczenie do postępowania urządzenia, które obsługuje format papieru SRA3 z podajnika uniwersalnego. Format SRA3 niezmiernie rzadko wykorzystywany jest w pracy biurowej. W naszym blisko 30 letnim doświadczeniu w branży druku biurowego nie spotkaliśmy przypadku, żeby jedna z tac na papier, była wykorzystywana wyłącznie do druku na formacie papieru SRA3. W zdecydowanej, blisko 100% ilości przypadków w tacach urządzeń biurowych załadowany jest papier w formacie A4, papier formatu A3 wykorzystywany jest incydentalnie, nie wspominając o formacie SRA3. Z naszego doświadczenia wynika, że druk niestandardowych formatów papieru takich jak między innymi SRA3 odbywa się przy użyciu tacy uniwersalnej. Przychylnie ustosunkowanie się Zamawiającego do prośby ponadto zwiększy konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź na zadane pytanie

Tak. Zamawiający akceptuje wskazane rozwiązanie.

Pytanie z dnia 28.02.2023 godz. 11:35

Treść pytania

Dotyczy: Parametry techniczne fabrycznie nowych urządzeń wielofunkcyjnych mono formatu A3/A4 o wysokiej wydajności – Grupa III. Tabela. Strona 7 [w:] Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (Załącznik Nr 2 do SWZ): Podajniki papieru kasety 2 szt. o pojemności min. 550 str. A4/A3, podajnik ręczny 100 arkuszy, ADF dwustronny 100-arkuszowy

Czy Zamawiający zaakceptuje dwie kasety na papier o pojemności 550 arkuszy każda, z których jedna obsługuje papier A6-A4/A4R a druga A6-SRA3? Wnioski: Zwracamy uwagę Zamawiającego, że przedstawione wymaganie dotyczące liczby podajników obsługujących papier formatu A3 jest niezgodne z rekomendacją Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych dla udzielania zamówień publicznych w zakresie urządzeń drukujących i wielofunkcyjnych z listopada 2022 roku, dotyczącą podajników papieru w zakresie ich liczby i obsługiwanych formatów papieru.

Zwracamy uwagę Zamawiającego na brak konsekwencji w zestawieniu z wymaganiami dotyczącymi urządzeń kolorowych. Przedstawione wymaganie dotyczące liczby podajników obsługujących papier formatu A3 są niezgodne z rekomendacją Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych dla udzielania zamówień publicznych w zakresie urządzeń drukujących i wielofunkcyjnych z listopada 2022 roku, dotyczących podajników papieru w zakresie ich liczby, pojemności i obsługiwanych formatów papieru. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź na zadane pytanie mimo, że czas zadawania pytań już minął.

Pytania w tym samym zakresie, dotyczące ilości kaset obsługujących kasety A3 zostały zadane dla dwóch pierwszych grup urządzeń i prawdopodobnie przez nieuwagę nie zostało zadane do grupy trzeciej urządzeń. Brak udzielenia powyższej odpowiedzi uniemożliwi Wykonawcom złożenia oferty.

Zamawiający po przekroczeniu terminu zadawania pytań nie musi odpowiadać na pytania Wykonawców, ale może to zrobić i tylko od jego dobrej woli zależy czy udzieli odpowiedzi

Odpowiedź na zadane pytanie

Tak. Zamawiający akceptuje wskazane rozwiązanie. Zamawiający dokonuje stosownej zmiany Opisu przedmiotu zamówienia

Pytanie z dnia 28.02.2023 godz. 15:47

Treść pytania

Firma /tu nazwa Wykonawcy zadającego pytanie/ w związku z prowadzonym postępowaniem i kolejnymi wątpliwościami co do treści zmienionego OPZ zwraca się do zamawiającego z następującymi pytaniami dot.: „Odpowiedzi na zgłoszone pytania i zmiana treści SIWZ” -dokument opublikowany przez zamawiającego na stronie postępowania w dniu 28.02.2023r. :

Pytania z dnia 17.02.2023 g. 09:08

Pytanie nr 2

Parametry techniczne fabrycznie nowych urządzeń wielofunkcyjnych kolorowych formatu A3/A4 o wysokiej wydajności – Grupa I. Tabela. Strona 6 [w:] Szczegółowy opis przedmiotuzamówienia (Załącznik Nr 2 do SWZ):

Podajniki papieru	kasety 2 szt. o pojemności min. 500 str. A4/A3, podajnik ręczny 100 arkuszy, ADF jednoprzebiegowy dwustronny 100-arkuszowy
-------------------	--

Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje dwie kasety na papier o pojemności 500 arkuszy każda, z których jedna obsługuje papier A6-A4/A4R a druga A6-SRA3?

Odpowiedź na zadane pytanie

Tak. Zamawiający akceptuje wskazane rozwiązanie.

Pytanie /tu nazwa Wykonawcy zadającego pytanie/ dotyczące powyższej odpowiedzi zamawiającego:

Czy tą zmianą zamawiający określa teraz maksymalny format w drugiej kasie SRA3 jako obowiązkowy, czy jest to dopuszczalna opcja ?

UZASADNIENIE:

Format SRA3 zazwyczaj nie jest stosowany w emisji dokumentacji biurowej i większość renomowanych rozwiązań rynkowych formatu A3 nie umożliwia druku powiększonego A3 zwanego SRA3 i nie jest to nawet opcją w urzędzeniu, ponieważ nie służą one do druku prac graficznych w których zazwyczaj SRA3 jest używane

Odpowiedź na zadane pytanie

Tak. Zamawiający akceptuje wskazane rozwiązanie. Zamawiający dokonuje stosownej zmiany Opisu przedmiotu zamówienia

- II. Zamawiający zamieszcza załączniki nr 2 oraz nr 5 do SWZ uwzględniające dokonane zmiany (wszystkie dokonane do tej pory zmiany SWZ zostały zapisane czerwoną czcionką, skreślenie oznacza usunięcie zapisu). Dokumenty stanowiące załączniki do niniejszej zmiany, tj. zmieniony OPZ oraz zmieniony Wykaz techniczny zastępują dotychczasowe dokumenty.
- III. Ponieważ udzielone odpowiedzi na zadane pytania oraz dokonane zmiany treści SWZ mogą mieć wpływ na przygotowanie oferty, Zamawiający działając na podstawie art.137 ust. 6 pzp wydłuża termin na złożenie ofert wyznaczając nowy termin, **tj. 14.03.2023 r. godz. 10:00.**

W związku z powyższym zapis pkt 14.1 SWZ o treści:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 10.03.2023 r. do godz. 10:00.

otrzymuje brzmienie:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 14.03.2023 r. do godz. 10:00.

a zapis pkt 14.7 SWZ o treści:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.03.2023 r. o godzinie 11⁰⁰.

otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.03.2023 r. o godzinie 11⁰⁰.

W ślad za zmianą terminu składania ofert, odpowiedniej zmianie ulega także termin związania ofertą. W związku z powyższym zapis pkt 13 swz o treści:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 07.06.2023 r (włącznie). Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

otrzymuje brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 11.06.2023 r (włącznie). Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Ponieważ powyższe zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 4 pzp, dokonuje stosownej zmiany ogłoszenia poprzez przekazanie do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej treści ogłoszenia o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

Dyrektor
Małgorzata Sikora
/dokument podpisany elektronicznie/